PAGE
4

[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ

2012 ё. феврал\н 07-м\ш\  88 №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля   2012 года       № 88
г. Цивильск

     О мерах по обеспечению охраны лесов Цивильского

участкового лесничества КУ «Опытное лесничество»

Минприроды Чувашии от лесных пожаров на территории

Цивильского района Чувашской Республики в 2012 году

В целях обеспечения и осуществления мероприятий по защите населения и территории Цивильского района Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций

постановляю:
1. Утвердить план мобилизации рабочей силы и техники на случай возникновения и тушения лесных пожаров согласно приложения, по согласованию с исполнителями, руководителями сельскохозяйственных предприятий и организаций (прилагается).

2. Директору КУ «Опытное лесничество» Минприроды Чувашии Маркову В.М.

рекомендовать:

- в пожароопасный сезон организовать дежурство в конторе Цивильского участкового лесничества;

- систематически проводить совместно с главами, специалистами сельских поселений разъяснительную работу среди местного населения по вопросам предупреждения возникновения лесных пожаров, используя при этом СМИ (районная газета «Цивильский вестник»).

 Глава администрации

 Цивильского района                                                            С.Г.Артамонов
Зав. сектором специальных программ

администрации Цивильского района

                                                   А.Н. Панфилов

«____» _______________ 2012г.

Управляющий делами администрации

Цивильского района

                                                   В.Ю.Васильев

 «____» _______________ 2012 г.

Зав. юридическим сектором

 администрации Цивильского района

                                                      И.В. Семенов

«____» _______________ 2012г.

Приложение к постановлению главы
 администрации Цивильского района

                                                                                             от 07 февраля  2012 № 88

                  СОГЛАСОВАНО

 Заведующий сектором специальных программ

администрации Цивильского района ЧР

                                     А.Н. Панфилов

«    » февраля  2012г.

ОПЕРАТИВНЫЙ  ПЛАН

привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров
по Цивильскому участковому  лесничеству ГУ «Опытное лесничество»

 на территории Цивильского района ЧР в пожароопасный период 2012 года

	№п/п
	Лесные квартала
	Наименова-ние хозяйств, организаций, привлекаемых к тушению
	Ответ-ственные лица  хозяйств
	Адреса и №№ телефо-нов
	Привлекаемые силы и средства

	1.
	1-140
	ПЧ-40
	Сергеев Э..Ю.
	г.Цивильск, 21-2-47
	АЦ-40 (131),  АЦ-8-40(43118)

	2.
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 36,37,38,39,

124, 125,126,

	СХПК «Память Ульянова»
	Яндутов В.С.
	д. Тувси

62-3-16
	Трактор с емкостью для воды,  10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	3.
	 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 35, 40, 41, 42, 43, 44, 56,57,58,59,132
	СХПК «Коммунар»
	Федоров И.Н.
	д. Таушкасы

21-6-89
	Трактор с емкостью для воды,  10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	4.
	12, 13, 21, 22, 23, 24,

27, 28, 127, 133
	ООО «Водолей»
	Петров В.Н.
	д. Булдеево

64-0-16
	Трактор с емкостью для воды,  10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	5.
	 29, 30, 31, 32, 33, 34, 134, 135, 139
	«СЗМН»
	Михайлов Г.П.
	п. Конар

64-4-86
	АЦ-40 (КАМАЗ),   10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	6.
	45,46,47,48,49,52,

53,54,55,60,61,62,63,64,105,108
	ОПХ «Колос»
	Митрофанов Э.Л.
	п. Опытный

61-2-23
	Трактор с емкостью для воды,  10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	7.
	50,51,65,66,67,129,131,136,137
	ХПП
	Блинов В.В
	д.Михайловка, 63-1-06
	АЦ-30 (66),

 10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	8.
	68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79
	МПО с.Чурачики
	Федотова Г.Л.
	с.Чурачики, 23-2-55
	АЦ-40 (130)

 10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	9.
	  86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,107,109
	ООО «Воддорстрой»
	Федоров А.Н.
	с.  Чурачики

21-2-10
	Трактор с емкостью для воды,  10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	10.
	80, 81, 82, 83, 84, 85, 100,138,140
	ЗАО «Цивильское»
	Игнатьев Н.А.
	д. Мунсют

45-2-87
	Трактор с емкостью для воды,  10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	11.
	110,111,112,113,114,

115,123,130
	ДПК д.Малое Янгорчино
	Пермяков А.А.
	д. Малое Янгрчино

66-8-25
	АЦ-40 (130)

 10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

	12.
	116,117, 118, 119, 120, 121, 122, 128

	СХПК «Гвардия»
	Никитин С.П.
	д. Елаши

66-8-11
	Трактор с емкостью для воды,  10 чел. (5 лопат, 5 ведер)

Примечание: 1. До прибытия к месту лесного пожара работников отделения пожарной охраны или профессиональной пожарной части, руководство по тушению лесного пожара возлагается на работников лесной охраны.

 2. Силы и средства закрепленных хозяйств и организаций вызываются через пункт связи ПЧ-40, тел. 01 или 21-2-47.

Лесничий Цивильского участкового лесничества

ГУ «Опытное лесничество» Минприроды Чувашии                                   А.М. Трофимов

PAGE